nero. Plut. Τοῦτο δὲ ψευδεῖς ἐνεργάσθαι καὶ πιθανός φαντασται, pro Ingenerat, Efficit, Bud. Idem, Τρωὴν αὐταῖς καὶ παραφοράν τῆς διανοίας ἐνεργάσθαι. Idem Numa, Ἐνεργάσθαι ταῦτη τὴν διάθεσιν ὑπερδούσι : Lycurgo, itemque Polyb. Ἐνεργάσθαι ἐπιθυμίαν τινός : [5, 64, 7. “Ἐνεργάσθαι, πειρε ἐργάσθαι ἀργύριον ἐν οἰκήματι, dicuntur etiam puellæ, corpore quæstum facientes in lupanari, Herod. 1, 93.” Schw. MSS.] Ἐξεργάσομαι, Perficio, Absolvo, Effectum reddo. Xen. ἔξεργάσθαι et κατεργάσθαι pro eod. dixit, inquit Bud., Effectum reddere, Efficere, Per-  
ficere, Absolvere. [“Ταῦτα ἔξεργάσαρο, Herod. 3, 35..5, 27. ἔξεργασθῆ ἡ Ἀργὰ, 4, 79. ἔξεργασται σφι τηὸς, 3, 20. μέγιστα ἔξεργασμένα, 60. χώρῃ ἔξεργα-  
σμένη εν, 6, 137. κακὰ ἔξεργάσθαι τινα, Male ali-  
cui facere, Flagitium in aliquem patrare, 3, 30. 31.” Schw. MSS.] Idem Perpetrare interpr. ap. Paus. (Cor. 18, 2.) de Atreo, Ἄλλα τῶν Θεότον ταῖδων σφαγὰς καὶ τὰ ἀδόμενα δεῖται ἔξεργάσατο. In VV.  
LL. Ἐξεργασμένος τὰ κάλλιστα, Qui conficit faci-  
nora pulcherrima. || Everto, Destruo, Occido, [quod alias κατεργητος.] Bud. ex Herod. [“4, 134. τὸ ημέας οἰόντε ἔσται ἔξεργάσθαι, Quod nos perdere possit : 5, 19. μὴ ἔξεργάσθη ημᾶς, Ne nos perdas.” Schw. MSS.] Pass. etiam sæpe sumitur : ut Ἐξεργάσθη ὑπὸ Al-  
μυλίον, Plut. Num. Sic τούτερη φασμένον, Soph. Aj. (315.) Item ἔξεργασμέθαι, pro Actum est de nobis, Periūmus, ex Eur. [Hipp. 565. \* Ἐξεργαστέον, Άesch. Choepb. 296. \* Ἐξεργασμένως, Plut. Alex. 4, 5.] Ἐξεργασία, Absolutio, Fab. 8, 3. de ornatu loquens : Ἐξεργαστα est in efficiendo opere proposito ; cui adjicitur ἐπεξιφραστα, repetitio probationis ejusdem, et cumulus ex abundantia. [Dionys. H. 2, 137. τῇ γῆς, Cultura terre, Appian. B. C. 1, 11.] Ἐξεργα-  
στικός, Ad perficiendum idoneus. Et, Τὸ ἔξεργαστι-  
κὸν τῆς πραγματείας ex 2 Macc. 2, (31.) Effectio rei. [Xen. Meui. 4, 1, 4. \* Ἐξεργαστικώρεως, Phurnut. de N. D. c. 35. p. 236. \* Ἀνεξέργαστος, Lucian. 1015. \* Δισεξέργαστος, Eust. Od. A. p. 24. \* Ἀπ-  
εξέργασμαι, Schol. Lycophr. 177. \* Διεξεργάσομαι, Plato de LL. 7, 798.] Ἐπεξεργάσομαι, q. d. Super-  
efficio, Effectum opus expolio ; pro Absolvo, Bud. 732. e Basil. Sed et pro Praeterea efficio, e Dem. (274.) affert alibi. [Soph. Ant. 1298. \* “Ἐπεξερ-  
γασμένως, Plut. Alex. 1.” Boiss. MSS.] Ἐπεξεργαστα, Operis consummatio et expolitio. De qua v. vide et in præc. verbo. [Schol. Aristoph. N. 130. \* Ἐπ-  
εξεργαστής, Tzetz. Exeg. in Il. p. 18. 21. \* Ἐπεξεργα-  
στικός, Eust. II. A. p. 78.] Ἐπεξεργαστικώς, Cum quadam operis exploitatione : unde ἐπεξεργαστικώτερον exp. ap. Basil. itidem Exactius, Perfectius. Προσ-  
επεξεργάσομαι, Ad exploitationem operis aliam addo, Insuper expolio, Exactissime tracto. [“Dionys. Alex. in Routhii Reliqq. SS. 4, 359.” Boiss. MSS.] Προσπεξεργαστα, ap. Rhetores, Expolitio secunda. Bud. [“Heyn. Hom. 7, 298. 8, 343.” Schæf. MSS.] \* Προεξεργάσομαι, Aristot. Soph. Eleach. 1, 314.]  
“Προεργάσομαι, Insuper conficio et absolvo, De-  
mosθ.” [549. 550.] Ἐπεργάσομαι, Cola, Aro, Subigo, Lucian. (1, 149.) Τοντον τὸν ἀγρὸν φιλοτόπω  
ἐπεργάσθμενος. Sic Paus. 261. Ab Άσονε (69.) ponit  
ait Bud. pro Colera. Iterum colere. Idem scribit  
sibi videri Plat. ut τῷ ἐπεργάσθαι pro Plus æquo  
arare pro suo, Plus agro suo arare, et ejus terminos  
egredi. Affert præterea e Paus. 34. 77. pro Sculp-  
pere, s. In summo sculpere. Sed et ἐπειργασμένον  
pro Affabrefacto ex Eod. oītat, in Comm. In VV.  
LL. e Naz. Ἐπεργασθήτω τὸ τάλατον pro Exerceat  
talentum. [“Rass., Schol. Dem. 2, 54. Reisk.” Boiss. MSS.] Ἐπεργαστα, Jus arandi inter se, Communio  
culturæ inter duos populos ; ea forma, qua dicitur  
ἐπικυριατικά. Item Aratio, quæ fit ultra ter-  
minos. Plato ap. Bud. 732. Sed simpl. pro Aratione  
s. Cultura, sicut. Ἐπεργάσομαι simpl. pro Aro, Cola,  
ap. Thuc. 1, (139.) p. 45. Ἐπικαλοῦνται δ. Μεγαρεῖσι  
τῆς γῆς τῆς ιερᾶς, Objicientes Megarensibus culturam  
agri sacri. Non ignorō tamen, in vulg. Eddi atque  
adeo in mea etiam legi ἐπ' ἐργ.: sed nullo hanc scri-  
pturam modo defendi posse arbitror ; quis enim un-  
quam ἐπικαλοῦνται ἐπὶ τούτῳ, pro ἐπικαλοῦμαι τοι

τοῦτο dixit? Nec vero dubito quin Schol., cum ait supervacaneam essē præp., intelligat de præp., quæ verbali ἐργασίᾳ per compositionem adhæret, ut et in ἐπεργάζομαι significante simpl. Aro, sicuti dixi, otiosam illam esse fateamur necesse est. [Xen. K. II. 3, 2, 23.] Κατεργάζομαι, Conficio, Effectum reddo, Perficio, Perago: unde et κατεργασθαι θυσία, Eur. (Iph. T. 1081.) pass. Sacrificium est peractum. Sæpe vero sonat i. prope q. κατορθῶ, Xen. 'Απ. 4, (2, 7.) Καίτοι γε τοσούτῳ ταῦτα ἑκένων δυσκατεργαστότερα φαίνεται, ὅσῳ περ, πλειόνων περ ταῦτα πραγματευμένων, ἐλάττους οἱ κατεργαζόμενοι γίγνονται: ut si Gall. dicas, Qui en viennent à bout, Qui s'en acquittent, Qui ita in iis administrandis suo officio fungantur, ut nihil desiderari possit. Ex eod. Xen. ('Απ. 2, 3, 11.) εἰ τινα — βούλομοι κατεργάσασθαι — καλεῖν σε ἐπὶ δεῖπνον, pro Si efficere velis, ut quispiam te vocet: ut sit pro κατεργάσασθαι ὥστε τινὰ καλεῖν σε. Herod. Κατεργασάμενοι τὴν ἡγεμονίην. Plato Georgia, 'Ο κατεργασμένος τὴν τυραρρίδα ἀδίκας, pro Qui sibi comparavit, effecit ut potiretur, sibi subjecit. Nam accipitur et pro Subjicio mibi, Supero: unde et Thuc. κατεργάσασθαι et κρατήσαι alicubi pro eod. dixit, [cf. 4, 85.] Sic Herod. Κατέργαστο τῷ Κύρῳ τὸ έθνος, Gens a Cyro subacta erat. Affertur autem e Plut. Fabio, Ἐκπεῖσαι καὶ κατεργάσασθαι τὸν ἄνθρωπον: quod buc fortasse pertinet, ut dicatur ea metaph. qua et Lat. dicitur Vincere s. potius Expugnare aliquem s. animalm alicujus. Exp. tamen in VV. LL. Concliare. || Conficio, i. e. Concoquo, Bud. 275. e Theophr. Item Conficio, i. e. Consumo, Profligo, et Interficio. Herodian. 3, (11, 15.) Ρρᾶισι κατεργασάμενος πρεσβύτην τε καὶ πατέριον. || Κατεργαζόμεναι τὴν θλην τέχναι, VV. LL. e Plut. Pericle, pro Tractantes, Exercentes. || Pro simpl. ἐργάζομαι, ut Andoc. 21. "Οσοι στρατηγοὶ γενόμενοι καλόν τε τὴν πόλιν κατεργάζονται. Et Κατεργασμένη γῆ, Theophr. Terra culta, sicut et ἐργαζόμην γῆ. [“Comedo, s. potius Dentibus commolo, Diod. S. 3, 16. 21. 24.” Brunck. MSS. “Markl. Suppl. 324. ad Charit. 660. Wakef. Trach. 695. Longus 93. Vill. Fac. ad Paus. 2, 34. ad Xen. Mem. 2, 3, 16. Abresch. Lectt. Arist. 27. Wytt. ad Plut. 1, 135. Xen. K. II. 391. ad Diod. S. 1, 186. 190. ad Herod. 433. 610. De tritura, Dionys. H. 2, 875. Κατεργασματικόν, Valck. Phoen. p. 381. Ἐπὶ κατεργασμένοις, ad Paus. 392.” Schæf. MSS.] “Κατεργαστέον, Conficiendum,” [Diosc. \*Κατέργασμα, Aqu. Prov. 8, 22.] Κατεργασία, Confectio, Opificium, Bud. Κατεργασία γῆς, Theophr. Aratio, Subactio. Κατεργασία τροφῆς, Concoctio. [“Dicitur etiam de Coctione et Elixatione, tam ciborum, quam ipsius per se aquæ. Mnesitheus Medicus ap. Athen. 59. “Οσα εὐφυῶς διάκεινται πρὸς τὴν τοῦ πυρὸς κ., Quæcunque ab igne facile coquuntur, ac velut conficiuntur: 42. Τὸ ἀλυκὸν θύωρ πλεῖον δεῖται κ., Aqua salsa diligenter indiget coctione, vel elixatione.” Schæf. MSS.] “Κατεργαστικόν, Conficiendi vim habens,” [“Hes. v. Στόμα.” Boiss. MSS. \*Κατέργαστος, unde] “Ἀκατέργαστος, Inelaboratus, Impolitus, ideoque Rudis. Longin. (15, 5.) Ακατεργάστους D “καὶ οἰοντες ποκοειδεῖς τὰς ἔννοιας καὶ ἀμαλάκτους: “metab. a fullonibus.” Εὐκατέργαστος, δ, ή, Qui facile confici s. effici potest, Effectu facilis, Superatu facilis. At γῆ dicitur εὔκ., Terra, quæ facile subigitur. Concoctu facilis, Bud. 276. [Theophr. C. Pl. 4, 8. Xen. Mem. 4, 3, 6.] CONTR. Δυσκατέργαστος, Qui non facile confici s. effici potest, etc. [“Concoctu difficultis, Athen. 42. ubi compar. δυσκατεργαστότερος.” Schw. MSS. \*Πολυέργαστος, Schol. Nicandri 'Α. 178. \*Εὐκατέργαστομαι, verbum nihil, Hippocr. 765.] “Προκατέργαστομαι, Prius conficio “vel præparo,” [Diod. S. 1, 34. \*Προσκατέργαστομαι, Dio Cass. 84.] Συγκατέργαστομαι, Una conficio, Adjuvo in conficiendo s. efficiendo: ut Σ. τοι τὴν ἀρχὴν ex Herod. Te adjuvo ad regnum occupandum: [Xen. K. 'Α. 7, 7, 15. Συστρατεύεσθαι τε καὶ κατεργάσασθαι τοι ἀρχὴν, Cod. Eton. συγκατέργασθαι. Eur. Herc. F. 1027. \*Παρεργασία, Plut. 10, 316. Schn. conjicit γὰρ ἐργασίαν] Περιεργάστομαι,

A vide Περιεργος. [ο Περιεργασία, Gl. Angaria, “Longin. s. 3. Σχολαστικὴ τύποις, ὑπὸ περιεργασίας λήγουσα εἰς ψυχρότητα, Sensus scholiasticus, eo quod nimis eleboratus sit, in frigidum desinens. Schol. Eur. Hipp. 521.” Seager. MSS. \*Ἀπεριέργαστος, Basil. 3, 55. \*Ἀπεριεργάστως, Hierocl. 268. \*Προσπεριεργάστομαι, Dio Cass. 257.] Προεργάστομαι, Prius s. Ante conficio, Thuc. 8, (65.) pass. Καὶ καταλάμβανονται πλεῖστα τοῖς ἑταῖροις προειργασμένα. Αριδ. Eund. ibid. Λόγος προειργαστο exp. ἐκ παρασκευῆς ἐλέγετο. [“Sed προεργάσθεσθαι τινὶ ap. Herod. 1, 158. est Pro aliquo et in illius commodum laborare.” Schw. MSS.] Προεργάστομαι, Præterea facio s. efficio, Aliquid operis addo. [Herod. 6, 61.] Συνεργάσται, Conficio, Subigo, Bud. 530. e Theophr. Οὐ συνεργασμένος λίθοι, e Thuc. (1, 93.) Lapidés non coagimenti, politi, VV. LL. [\*Συνεργασία, Ergastulum, Diod. S. 20, 13. \*\* Συνέργαστρος, Alciphr. 3, 18. et n.” Boiss. MSS.] Υπεργάστομαι, Clam facio s. efficio, Plut. Galba 745. Et pro προεργάστομαι, ut Xen. (Εξ. 16, 10.) Τῷ σπόρῳ νεὸν ὑπεργάσθει: quod slibi προεργάσθει. Et pro Subigere, de terra dictum e Philone de Mundo, Τὴν σκληρόγενναν ὑπεργάσθει [I. q. ὑπηρετέω, Eur. Med. 870.] Προϋπεργάσται, Ante efficio clam. [Diod. S. 3, 16.] Προϋπεργασία ap. Rhetores, quæ e Rufin. (de Figuris 219. Ed. Ruhn.) exp. Præmunitio, qua ante utimur, ut confirmetur id, quod subjecturi sumus: ut si testem producturi, ante ei fidem habendam esse docemus, [Ernesti Lex. Rhet. p. 247. ubi male προεπ.] \*Προϋπεργάστομαι, Plut. Solone 12. Reisk. corrigit προεπ.] [\* “Ἐργαδεῖς, Lobeck. Aj. p. 367. Εργαδεῖς, i. q. εργάται, Plut. Solone 23.] Τῇ Εργάσματι, i. q. ἐργάστομαι, s. potius ἐργάστη: ut enim ἐλάχιστον dicitur, sic etiam ἐργάστη προεργάση. Usus vero affertur tantum e LXX. Interpret. Exodi 20, (9.) “Ἐξ ἡμέρας ἐργάστη, καὶ ποιήσεις πάντα τὰ ἐργά σου, Sex dies operaberis, s. opus facies.” 2 Reg. 9, (10.) Καὶ ἐργάστη τὴν γῆν, Et agrum ipsi coles: quemadmodum γῆν ἐργάσθεσθαι supra. Es. 5, (10.) Εργάστης δέκα ζεύγη βοῶν. Ubi tamen per præexp. Operantur. “Ἐργάστη, pro Operor, in VV. LL. “e LXX. Interpret. Ac primum ex 2 Reg. 9. “Ἐργάστη “ἀντὸν τὴν γῆν, pro Operare ei terram. Et e Exod. 20. “Ἐξ ἡμέρας ἐργάστη, καὶ ποιήσεις πάντα τὰ ἐργά σου, “pro Operaberis sex diebus. Sed quicunque in VV. LL. inseruit, considerare debuit, ἐργάστη: “vum simul et fut. esse non posse: vel potius imperativum quidem dici posse ἐργάστη, constitendo “th. ἐργάστη: at fut. nequaquam. Cum tamen alio- “qui de fut. tempore accipiendum esse in illo Exodi “l. constet, quid de scriptura illa dicendum est? “Eam in ἐργάστη mutari potius debere, litera a cir- “cumflexa, ut sit pro ἐργάστη. Confirmatur autem “hæc scriptura ἐργάστη Complutensis Ed. auctoritate: “neque tamen hoc in l. solum, sed et in illo altero. “Nec certe minus ibi consentaneum est in fut. ver- “bum illud intelligi, cum aliud fut. itidem sequatur, “sc. εἰσοίσεις: sed ἐργάστη τὴν γῆν potius Coles terram “quam Operaberis reddendum fuerit. Suspicitur “tem. ἐργάστη, cuius meminit Hes., hoc ipsum esse, nam: “et ex illis interpret. deponita quædam affert, et pro “ἐργάστη, quo ipsum exp., reponi debere ἐργάστη. At “vero pass. habemus Esaiæ 5. Οὐ γὰρ ἐργάστης δέκα “ζεύγη βοῶν, ποιήσεις κεράμων ἐν.” Εργάτης, Operarius, Qui opus aliquod facit, Mattb. 10, (10.) “Ἄξιος γὰρ ὁ ἐργάτης τῆς τροφῆς αὐτὸν ἐστιν. Passim vero in N. T. pro Operario rusticō accipitur, sicut ἐργαστής. Interdum vero gen. ei additur, distinctionis gratia: ut γῆς, Agricola, Qui terram colit, Plut. Numa. Sic etiam J. Poll. γεωργοῦς et γῆς ἐργάτας synonyma ponit, dicens idem esse ἐργαστήρα ap. Xen. Idem Xen. (K. II. 4, 1, 2.) Εργάτης τὴν πολεμικὴν, καὶ φρονιμον, In rebus bellicis operosum, et strenuum, s. Optimus operum bellicorum s. re- rum bellicarum opifex: Horat. Optimus operis opifex; Εργάτης τὴν τέχνην, Artifex. Idem Xen. Οὐ. (4, 1.) Et τῆς ἀδικίας Luc. 13, (27.) Qui facitis quæa injustum est: sicut Matth. 7, (23.) Oi ἐργαστήρει.